Hon. Pedro Pierluisi Urrutia
Gobernador

Lcda. Karla G. Mercado Rivera
Administradora y Principal Oficial de Compras

NOTIFICACION NUM. 1

SUBASTA FORMAL 22J-03982 ’
PARA MEJORAS PERMANENTES AL EDIFICIO PRUDENCIO RIVERA MARTINEZ PARA
EL DEPARTAMENTO DEL TRABAJO Y RECURSOS HUMANOS DEL GOBIERNO DE
PUERTO RICO

ASUNTO: PREGUNTAS Y RESPUESTAS

Se notifica a todos los licitadores interesados en participar de la subasta de epigrafe de lo
siguiente:
Licitador: Total Quality Maintenance

1) PREGUNTA: Con relacion a los frabajos de electricidad de las luminarias, ¢se usara
fuberia para la cubierta?

RESPUESTA:
a. Encima del “Cement Plaster” a ser reemplazado existe tuberia EMT en
buenas condiciones; es decir, no es necesario reemplazarlas. (Ver Foto #1).
b. La tuberia esta conectada directamente a las lamparas. No obstante, al ser

fijadas al techo, deben instalarse cajas y rabizas. (Ver Foto #1).

c. Al remover el “Cement Plaster” durante la demolicion, la tuberia EMT,
cablerias de camaras y de sistemas de seguridad, debe ser fijada
previamente al techo, ya que estan sueltas. (Ver fotos #2 y #3).

2) PREGUNTA: ;Qué tipo y didmetro de tuberia?
RESPUESTA:
a. EMT de % pulgada.
b. EMT de % pulgada.

3) PREGUNTA: ;Ddnde se encuentran los paneles?

RESPUESTA:
a. Se encuentran en el cuarto eléctrico del pasillo principal del Lobby, segin
el plano suministrado.

b. En el caso de prender o apagar “breakers”, esto serd coordinado con los

Secretaria
Junta de Subasta

Emitida hoy, miércoles 30 de marzo de 2022
San Juan, Puerto Rico
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